

**NORGES
KYSTFISKARLAG**

Kystfiskarlagets Servicekontor AS

Olje og Energidepartementet
Pb 81 48 Dep
0033 Oslo

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
08/ 202-64	
DATO	20 MAI 2008
AN	EKSP.

Høring – Forslag om blokker til utlysning i den 20. konsesjonsrunde

Det vises til deres høringsnotat av 10. april 2008.

Olje og energidepartementet har etter det Norges Kystfiskarlag kjenner til, for første gang lagt ut forslag til blokker for utlysning til offentlig høring. Norges Kystfiskarlag er positiv til det signal om åpenhet i prosessen som dette representerer. Vi vil imidlertid advare mot å etablere forventninger om at de aktuelle blokker som omfattes av høringen skal åpnes, og ber om at de innspill som fremkommer i høringsrunden må vektlegges nøye. Det er viktig av hensyn til prosessens troverdighet at det ikke gis etter for press fra sterke næringsaktører for å åpne opp felt der sterke miljøargument, hensynet til ressursgrunnlaget, og hensynet til andre berørte næringer (fiskeri), tilsier at en slik åpning ikke vil være forenelig med en god fremtidig miljø- og ressursforvaltning, eller være til skade/hinder for utviklingen av andre næringer.

Nest etter oljenæringen er fiskerinæringen Norges største eksportnæring, og basert på en *fornybar* ressurs. Forutsatt riktig ressurs- og miljøforvaltning vil næringen ha et enormt potensiale for fremtidig vekst. Det kan derfor under ingen omstendigheter aksepteres at fiskerinæringens rammevilkår og fremtidige utviklingspotensial forringes av hensyn til en næring som baserer seg på utvinning av en *ikke fornybar* ressurs gjennom en til dels sterkt miljøskadelig produksjon. Dette innebærer at viktige gyte- og fangstområder må skjermes for petroleumsaktivitet.

Det understrekes at erfaringene fra Nordsjøen for fiskerinæringens del så langt ikke er positive, og bør gi grunn til forsiktighet og en restriktiv holdning i forhold til å åpne opp for petroleumsvirksomhet i viktige fiskeri og gyteområder.

Mange av de foreslåtte blokkene er svært kystnære og berører viktige fangst- og gyteområder og også viktige naturområder som fuglefjell, sjøfuglområder og korallrev. Slike områder må generelt skjermes mot petroleumsaktivitet og unndras fra konsesjonsrunden. Flere av blokkene grenser dessuten inn mot det petroleumsfrie området ved Røstbanken og Lofoten og det viktigste gyteområdet for nordøstarktisk torsk, og også et av de viktigste gyteområdene for NVG-sild. Det kan ikke aksepteres at det åpnes for petroleumsvirksomhet i disse områdene.

Departementets høringsforslag vil innebære at det legges til rette for en langt mer kystnær olje- og gassproduksjon enn det som hittil har vært akseptert, med korteste avstand til land helt ned til under 10 km. En slik utvikling anses ikke forsvarlig verken ut fra miljø- og ressurs hensyn eller hensynet til "sameksistens" med fiskerinæringen, og frarådes derfor på det sterkeste.

Direktoratet for Naturforvaltning har kritisert departementets høringsforslag for ikke å avvente behandlingen av en forvaltningsplan for norskehavet som skal sikre en helhetlig og kunnskapsbasert forvaltning av havområdene. Norges Kystfiskarlag støtter denne kritikken fullt ut og støtter også direktoratets krav om å avvente videre utlysning av blokker i Norskehavet inntil forvaltningsplanen er klar. Norges Kystfiskarlag støtter også direktoratets anbefaling om å unndra kystnære blokker og blokker som grenser mot eksisterende petroleumsfri sone ved Røstbanken/Lofoten, samt sårbare områder i Barentshavet og Nordsjøen mot utlysning.

I forbindelse med behandling av sak 16 *En miljøvennlig og bærekraftig fiskerinæring for fremtiden* fattet Landsmøtet i Norges Kystfiskarlag den 9. mai 2008 følgende vedtak som berører relevante problemstillinger tilknyttet olje-fiskeri, og den 20. konsesjonsrunde:

1. En videre utbygging av oljevirkosomhet langs norskekysten må ikke skje på bekostning av fiskerinæringen og den fremtidige utviklingen av bestandene og næringen. Det må ikke tillates skyting av seismikk i områder og perioder med fiskeriaktivitet, og gjeldende regelverk fastsatt i saltvannsfiskeloven og ressursforskriften som gir fiskeriene prioritet må legges til grunn. Det er vesentlig at også skremmeeffekten legges til grunn i vurderingen av når seismisk aktivitet er til hinder/skade for fiskeriene. Eventuelle frikjøpsordninger som legitimerer at fiskerinæringen fortrenses til fordel for seismikk og øvrig oljeaktivitet bør ikke aksepteres. Det kreves på denne bakgrunn full stans i planene om seismikkskyting utenfor Lofoten og Vesterålen sommeren 2008.
2. Forvaltningsplanen for Lofoten og Barentshavet skal evalueres i 2010. Av hensyn til den høye fiskeraktiviteten i området, faren for arealkonflikter og bestandshensyn, samt de faglige vurderinger slik de foreligger i utredningen av konsekvenser av helårlig petroleumsvirksomhet i området Lofoten Barentshavet (ULB), går Norges Kystfiskarlag i mot at det åpnes for videre prøveboring, utbygging og drift av Nordland VI, Nordland VII, Troms II samt de kystnære delene av det resterende utredningsområdet.
3. Områdene langs Møresokkelen er et av de viktigste gyte- og fangstområder for sild, sei, torsk og hyse. Oljevirkosomhet som signalisert i regjeringens forslag til utlysning av blokker i den 20. konsesjonsrunde i disse områdene vil ikke være forenelig med hensynet til å opprettholde områdenes produktivitet, og kan ikke aksepteres. Et eventuelt utslipp i dette området vil kunne berøre hele kysten fra Møre til Lofoten/Vesterålen. På lik linje med den praksis som er gjeldende for spesielt utsatte landområder, bør det vurderes innført et generelt vern av landets viktigste kystnære gyte og fiskefelt mot oljeaktivitet, utbygging av vindmølleparker og annen virksomhet som kan true fremtidig produktivitet og fiskeri i slike områder.

På bakgrunn av innspill mottatt i den interne høringsrunden presiseres det at Norges Kystfiskarlag også går i mot at det åpnes for oljevirkosomhet i kystnære blokker utenfor Vestlandet. Dette av hensyn til fiskeri og ressursgrunnlag.

Med vennlig hilsen
Norges Kystfiskarlag
Håvard Jacobsen
Håvard Jacobsen
Daglig leder

Hilde Rødås Johnsen
Hilde Rødås Johnsen
saksbehandler